[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«11» января 2018г.

№ 13
О внесении изменений в Постановление администрации поселка Березовка от 23.12.2013 № 373 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта поселка Березовка»
      В соответствии со статьей 133.1.Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 31.03.2011 №12-5724 «О социальном партнерстве», Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Красноярском крае, руководствуясь Уставом поселка Березовка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с Соглашением, заключенным между Правительством Красноярского края, Красноярским краевым союзом организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Красноярского края» и краевыми объединениями работодателей - установить  на территории Красноярского края  размер минимальной заработной платы для работников организаций  в размере 11 016,0 рублей и  внести в Постановление администрации поселка Березовка   от 23.12.2013 г № 373  «Об утверждении  «Положение о системе оплаты труда работников  муниципальных автономных учреждений физической культуры и спорта поселка Березовка» следующие изменения:
  - подпункт  1.2.5.:

на основании Регионального Соглашения, подписанного Правительством Красноярского края,  Красноярским краевым союзом организаций профсоюзов « Федерация профсоюзов Красноярского края» и краевыми объединениями работодателей, установить размер минимальной заработной платы в Красноярском крае (далее РМЗП)  на 2018 год в размере 11 016,0 рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансово-экономическим вопросам администрации поселка Березовка А.Ю. Гроо
   3. Постановление вступает в силу со дня опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018г, подлежит  размещению на сайте http://www.pgt-berezovka.ru.

 Глава поселка                                                                                                         С.А.Суслов